De Duce Belli in de Beatissima Vir-
ginis Czesochowienpis Denunciato.

Horum in profecto princeps inter altaria
Ducens bello, Imperatorem Militibus destinari,
sed nec tunc nisi ab ipso Deo Imperator debuit
impetrari, nec Tu alibi nisi inter sacra Optima
iudicari, et cu' superi servanda patria iam au.

Te Septina pent, monstrare non poterant, nisi
 in loco sacro, id est suo. Deduxerunt Romani ergo
 Sulpiciorum suum ex Capitolio Nasicum ex adu con:
 cordia Traianum excelsa Iovis; nos Te ab ipsis
 Divis Tutelaribus, ab illa Sanctissima quae solli:
 citas in illo Monte exultat Virgine ab ipso supre:
 mo Numine, vocatum, ostensum, approbatum ac:
 cepimus in castra deduximus; Tibi bella, Mi:
 litem Regni, semper fata commisimus.

De Illusterrimo Lubomirski Re:
 gem Casimirum in tuta a bello Sociis deuen:
 te. In ipso ardore belli praebente terga, et respi:
 gia hoste, tunc hinc gemitus et fuga inde tumult:
 us et trepidatio, alibi sollicitudo ipsa terrere.
 Tu ipse Reverendissimo Regi individuum comes
 et custos cum milite tuo adhaerebas. Non ita

Albinus ille Romanus Vestales Virgines sacra Deo
sua portantis sollicitè crederet; non ita Cecilius
Metallus ex Medio invenio Palladium sepe
trepidus et semi combustus effugeret; non ita A.
neas Anchisem suum Penatesq; Deos inter
tela et faces collabentis Trois ruinis subtraha-
bat, ut Tu tantis periculis serenissimi Regis
nostri anxius Nunquam a latere eius absiste-
bas, donec cum in tuto loco subfluxisset. Ibi u-
nicum hoc pignus desperatae patriae locatum
prodidisti Tuis munisses. Lat Nunc pho-
nicia et Ael Responso sua vota solvat quod le-
ni fluctu heros illos et Divitis velleris Me-
tallum proppere devexisset; efferat Tyberim
invieta Roma, quod placido vortice in
nocuum

nocuum infantem lambens Conditorem Re:
 melum servaverit nos Tibi limpidissime
 Sreniana flores Corollasq; mittimus; qui
 nobis in tanta tempestate nihil turbatus placi:
 disimo alveo Patrem patriae clementissimum
 Regem in tranquillum portum Demissisti
 velat alijs avratas arenas Dives Pauculus pro:
 beat Africanis suis pretiosa conchilia Ara:
 bicus firmus inficiat aliena lictora opus et
 purpura Oceanus; at Tu optime Sreniana
 Principes nostros quos feliciter se xisti pla:
 cido etiam Nunc alvos nec amplius alienis Re:
 gibus Vado Tuo inferas, sed interiora Inpe:
 rij nostri servet; et optimis Principibus tran.

quiliſſimus colluſas.

Quaquam ex Multis quae offerre.
tantur et praecipue Tribus proximis exem-
plis advertere poterat tamen.

Adverte insigniſſimae eruditiones con-
geri, in uno eademque periodo, per plura illi-
us Commata adiecta deinde rei de qua di-
cis vel comparatione tantum delectatione pro-
positione.

De Divo Thoma Aquinate, quae
infans adhuc paginam Angelicae saluta-
tione inscriptam humo levatam degluſiſt.

O Te Papyrum Romanus antefereu.
Tum Nosum hoc Trum epulum et insolita
infantis

infantibus bellaria papavo vesci et ante lac
legiam lugere, humanum Catilina sanguinem
Mitridates venenum lac Junonis Herules,
Regna Antonius, Tu mare bibisti gratiarum.

Et idem feda pudicitia tentamen:
tu rapto ex foco Trione repressit atq; turpen
vri famulam fugavit.

Vicisti vicisti bellator integerrime. Tro:
iam Agamemnon Mardus Tyrannus, si:
gunt hunc Annibal, Titus Solymas, Roman
Heri accendit Tu triumphali igne tuo Cyprus
Paphumq; excussisti. Nemo tamen Tibi statu:
ans erigat, hic Tibi torris instar solis col:
si erit. Nemo Tibi Piramidem sponat, suf:
ficiat hic Tuis curtes Columnas Herulis affe:

nata, non plus altera licentia inscripsi. No-
vis hic Tuus Victoriosissime Thomas et omnes
complexus victoria triumphus est! in unico Ma-
stro hoc Harpyiam Brea, Syrenam Ulysses, phae-
Dram Hippolytus superasti. Imo cum Licetis suo
impudicitia vestigat, sanguine, benedictus Nepi-
by Spiritusq; expungat, Transactis obruat Nivib; q;
ut constaret, quantum Tua supra reliquos eminet
victoria igne hoc est Supremo victi elemento.

Quo idem ad mentis S: Ludovici Galliarum
Regis velut extasi absorptus invento contra Ma-
nichos argumento exclamavit conclusum est con-
tra Manichos.

Nova hinc gloriosissime Thomas vincendi felicitas
est, inter poulas hoste fundere inter Lyathos et Gate-
ras trophaea

§ VI.

De stylo Sententioso.

Sententia descriptione sua est, doctrina aliqua universalis, brevissimo Verborum ambitu comprehensa. Hinc reperio quod docueram nunc, Thesis differre a sententia quoadvis omnis Sententia e' thesis, quia Omnis Sententia e' propositio infinita, seu res n' exprimens certas circumstantias; n' tamen e' contra Omnis Thesis Simul Sententia e'. Potest enim e' propositio infinita, seu universalis, et tamen specialior: aliqua includere doctrinas, ite pluribus Synonymis, verbis, & alio modo concorsabilis exprimit, cu' tamen horu' primu' omnino requiratur, secundu' omnino respuat Sententia.

Nota omnem Sententia e' quasi apodictica applicacione ad tacita & expressa quasi, seu ad id ex generalibus Sententiis. Hinc ea que sunt in Sententiis propriis verbis quaque universaliter & n' determinate ad Circumstantias personarum loci &c. debent ea exprimere quod certa verba in quasi exprimunt.

Si contingat & plg & Ming exprimi n̄ tantū a' ve' se
nec nomen sententis habebit: que ad modū Mabe pictura re
fert Mannū coloribz expressa, si sex digitis quia tantū quinq
habet & si n̄ nisi quatuor appictis, cu' etia' quinq' apud deve:
cebeat digitis instructa representet quare que admo ima
go bona habet, & tantū quantū in ve' & quinq' exhibet, ita
sententia bona h̄c. W̄ nisi reputanda, & tantū quantū in
eo. e' Reg' formalis sententia affert, seu etuntiat. Q